
ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 30 DE JUNIO DE 2023

Rubro de Ingresos
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 1,593,992,596.48 -108,402.78  1,593,884,193.70  451,279,771.19  451,279,771.19 -1,142,712,825.29Derechos

 32,499.48  98,958.61  131,458.09  122,844.90  122,844.90  90,345.42Productos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aprovechamientos

 9,040,848.96  9,444.17  9,050,293.13  1,874,176.24  1,874,176.24 -7,166,672.72Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 607,896,257.04  0.00  607,896,257.04  9,795,144.00  9,795,144.00 -598,101,113.04Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 80,000,000.04  0.00  80,000,000.04  0.00  0.00 -80,000,000.04Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

Total  2,290,962,202.00  2,290,962,202.00  463,071,936.33  463,071,936.33 0.00

Ingresos excedentes -1,827,890,265.67

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingresos

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

(6=5-1)(5)(4)(3=1+2)(2)(1)

 Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios  2,281,888,853.56 -108,402.78  2,281,780,450.78  461,074,915.19  461,074,915.19 -1,820,813,938.37

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Impuestos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Contribuciones de Mejoras

Derechos -1,142,712,825.29 451,279,771.19 451,279,771.19 1,593,884,193.70-108,402.78 1,593,992,596.48

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Productos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

-598,101,113.04 9,795,144.00 9,795,144.00 607,896,257.04 0.00 607,896,257.04

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

-80,000,000.04 0.00 0.00 80,000,000.04 0.00 80,000,000.04
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ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 30 DE JUNIO DE 2023

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

 9,073,348.44  108,402.78  9,181,751.22  1,997,021.14  1,997,021.14 -7,076,327.30

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos  90,345.42 122,844.90 122,844.90 131,458.09 98,958.61 32,499.48

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos -7,166,672.72 1,874,176.24 1,874,176.24 9,050,293.13 9,444.17 9,040,848.96

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 2,290,962,202.00  2,290,962,202.00  463,071,936.33  463,071,936.33Total  0.00

-1,827,890,265.67Ingresos excedentes

Lic. José Antonio Lugo Álvarez C.P. Salvador Medrano Argote

Director de Administración y FinanzasDirector General

C.P. Gisela Maldonado Escareño

Subdirector de Recursos Financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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